

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese niet-openbare aanbesteding voor het ontwerpen, bedrukken en leveren van (gepersonaliseerde) Promotionele Artikelen.

Aanbestedende Dienst: VISTA college

Referentie: ENO.2024.INK.4

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Vraag 3 (Kerncompetentie 3 – Webshop inrichten en onderhouden)

Vraag:

Binnen de publieke sector hebben wij op het moment van indiening (nog) geen ervaring met het beheren van een webshop met een waarde van € 35.000,-. Echter buiten de publieke sector hebben wij ruime ervaring binnen deze kerncompetentie en kunnen wij dit met meerdere referenties aantonen. Kunt u bevestigen dat een referentie niet zijnde binnen de publieke sector ook volstaat? Zo niet, kunt u aangeven waarom u bewust kiest voor ervaring met een webshop binnen de publieke sector? De inhoud van de werkzaamheden zijn zowel voor de publieke sector als daarbuiten hetzelfde.

Antwoord:

Nee, dit volstaat niet. Hoewel de inhoudelijke aard van de werkzaamheden voor zowel de publieke sector als de private sector vergelijkbaar zijn heeft VISTA college er bewust voor gekozen om in de kerncompetentie de eis te stellen dat ervaring is opgedaan binnen de publieke sector. De reden hiervoor is dat er andere wet- en regelgeving van toepassing is en dit vraagt een andere manier van werken, rapporteren en verantwoording, die hierbij past.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op: 26 feb. 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Vraag 2 (Kerncompetentie 2 – Duurzaamheidsoplossingen toepassen)

Vraag:

Binnen onze opdracht voor een grote opdrachtgever in de Europese publieke sector waren duurzame producten een belangrijk onderdeel van de tendercriteria. We bieden hier meerdere producten aan die onder andere gebruik maken van circulaire grondstoffen. De exacte omzet uit deze duurzame producten is op dit moment nog niet vastgesteld. Daarnaast hebben we ruime ervaring met duurzame oplossingen buiten de publieke sector. Kunt u bevestigen dat dit voldoende is om te voldoen aan kerncompetentie 2?

Antwoord:

Conform hetgeen opgenomen op pagina 11 van Deel A.1 Selectieleidraad met kenmerk ENO.2024.INK.4 mogen alleen geheel afgeronde opdrachten als referentie worden opgegeven of, indien gebruik gemaakt wordt van een nog niet (geheel) afgeronde opdracht alleen de werkelijk behaalde resultaten van het lopende contract mogen worden opgegeven en kan niet worden volstaan met een prognose van de resultaten. Dit houdt in dat wanneer het in de kerncompetentie gesteld bedrag, in de referentie nog niet is behaald, de referentie niet voldoet.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Vraag 1 (Kerncompetentie 1 – Adviseren over ontwerpen, produceren en leveren)

Vraag:

Wij hebben ervaring met het adviseren, ontwerpen, produceren en leveren van gepersonaliseerde promotionele artikelen voor een grote opdrachtgever

binnen de Europese publieke sector. De totale opdrachtwaarde van het contract overstijgt ruimschoots €50.000,- excl. btw per jaar. Echter is opdracht in december 2024 gestart en nog niet afgerond bij indiening van de aanmelding. Kunt u bevestigen dat dit voldoende is om te voldoen aan kerncompetentie 1? Indien u hier niet mee akkoord gaat, kunt u dan aangeven wat de meerwaarde is dat de kerncompetentie specifiek gericht is op de publieke sector? Aangezien de aard van de werkzaamheden zowel voor de publieke sector als buiten de publieke sector feitelijk hetzelfde is.

Antwoord:

Conform hetgeen opgenomen op pagina 11 van Deel A.1 Selectieleidraad met kenmerk ENO.2024.INK.4 mogen alleen geheel afgeronde opdrachten als referentie worden opgegeven of, indien gebruik gemaakt wordt van een nog niet (geheel) afgeronde opdracht alleen de werkelijk behaalde resultaten van het lopende contract mogen worden opgegeven en kan niet worden volstaan met een prognose van de resultaten. Hoewel de aard van de werkzaamheden voor zowel de publieke sector als de private sector vergelijkbaar zijn heeft VISTA college er bewust voor gekozen om in de kerncompetentie de eis te stellen dat ervaring is opgedaan binnen de publieke sector. Dit komt omdat er andere wet- en regelgeving van toepassing is en de doelgroepen aanzienlijk verschillen, wat een aangepaste werkwijze vereist die hierop aansluit.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Promotionele artikelen

Beantwoord op:

26 feb. 2025